
 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, AMBIENTE E ALIMENTI 

 

 
Dipartimento Agricoltura Ambiente e Alimenti 

Funzioni Contabili 

 

D.D. n. 29 del 02.10.2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

dell’Università degli Studi del Molise, emanato con il DR n. 443 del 4 aprile 2023;  

VISTA  la Nota Organizzativa n. 3 del 17 febbraio 2010 avente ad oggetto: “Incarichi esterni – 

controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 17, co. 30 del D.L. 1° luglio 2009, n. 

78, convertito nella legge 102/2009”;  

VISTO  l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016;  

VISTA  la Circolare n. 3 del 23.11.2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione;  

VISTA  la richiesta della prof.ssa Mariantonietta Succi in qualità di Responsabile scientifico del 

Progetto “Sviluppo di NUOVI prodotti a base di latte OVINO a forte connotazione 

territoriale” – NUOVINO (CUP B78H19005090009) - PSR Campania 2014/2020 Misura 

16 - Tipologia di Intervento 16.1 - Azione 2;  

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti del 7 

settembre 2023 relativa alla indizione della procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per “Analisi statistica su parametri 

analitici di valenza igienico-sanitaria e tecnologica di campioni di latte e formaggi” 

indicate nella richiesta della prof.ssa Mariantonietta Succi;  

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 38571 del 26 settembre 2023 con la quale, a seguito 

dell’espletamento della procedura per la reale ricognizione all’interno dell’Ateneo della 

figura professionale richiesta, ha comunicato l’assenza di personale interno disponibile 

per lo svolgimento dell’incarico;  

VISTO il “Vademecum per la Rendicontazione delle Spese 14/20”, allegato “E” al Bando 

emanato nell’ambito del P.S.R. Regione Campania 2014/2020 - Tipologia di Intervento 

16.1.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione dei Gruppi Operativi del PEI in materia 

di produttività e sostenibilità dell’agricoltura” - Azione 2 “Sostegno ai Progetti Operativi 

di Innovazione (POI)”; 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO 

DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA AMBIENTE E ALIMENTI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “NUOVINO”- 1/2023 pubblicato in data 29 settembre 2023; 



 

 

 

CONSIDERATO che il bando, pena la non ammissibilità della spesa, deve fare riferimento al sostegno 

FEASR riportando il logo dell’Unione Europea con l’indicazione del fondo, il logo del 

MiPAAF, il logo dell’Assessorato Agricoltura della Regione Campania, il logo PSR 

Campania 2014; 

CONSIDERATO  che l’Avviso 1/2023, cosi come pubblicato, non riporta i loghi prescritti; 

VALUTATA  l’urgenza di provvedere alla revoca dell’Avviso 1/2023 per consentire l’emanazione di un 

nuovo avviso su modulistica conforme alle prescrizioni in materia di pubblicità previsti 

nell’ambito del P.S.R. Regione Campania 2014/2020 - Tipologia di Intervento 16.1.1 

“Sostegno per la costituzione e la gestione dei Gruppi Operativi del PEI in materia di 

produttività e sostenibilità dell’agricoltura” - Azione 2 “Sostegno ai Progetti Operativi di 

Innovazione (POI); 

DETERMINA 

- di disporre la revoca dell’AVVISO PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA AMBIENTE E ALIMENTI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“NUOVINO”- 1/2023 pubblicato in data 29 settembre 2023. 

Il presente provvedimento, adottato d’urgenza in assenza di una seduta utile del Consiglio del Dipartimento 

Agricoltura, Ambiente e Alimenti sarà ratificato nella prima adunanza utile. 

 

 Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

              Prof.ssa Elena Sorrentino 

 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005, s.m.i. e norme 

collegate) 
 


